
PROTOCOLIZACIÓN 

FECHA: 

O I./  01/  ( Q 

I V  O 11~---  
401• »  - ZORN 

CRETARI 	TRADA - 

.4":5aM~ 	 9r&oaaa 

./ozd~ :2ow-oux,e‘ tÁCcid,t 

Resolución DGN N° e <1 (o I k 13' 
	

Buenos Aires, 

Expte. DGN N° 1118/2018 

U
S

O
  O

F
IC

IA
L
 

	  VISTO Y CONSIDERANDO: 

Que ante la proximidad de la feria judicial del mes de 

julio de 2018 y en función de lo establecido en la Resolución DGN N° 

1628/10, corresponde confeccionar la nómina de los/as Sres./as 

Magistrados/as y Funcionarios/ as de este Ministerio Público de la Defensa 

que se desempeñarán ante la Cámara Federal de Apelaciones, Tribunales 

Federales de Primera y Segunda Instancia, Tribunales Orales en lo Criminal 

Federal y Juzgados de Primera Instancia de la Jurisdicción de Posadas, 

durante dicho período. 

Asimismo, teniendo en consideración la Acordada de 

la CSJN N° 16/18, el referido receso judicial se extenderá en la provincia de 

Misiones, desde el 10 al 23 de julio del corriente año. 

Por ello, de conformidad con lo establecido en el Art. 

35 de la Ley N° 27.149, en mi carácter de Defensora General de la Nación; 

RESUELVO: 

I. DESIGNAR como autoridad de feria en la 

Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de Primera y 

Segunda Instancia de Posadas, desde el 10 al 23 de julio de 2018 al Sr. 

Defensor Público Oficial, Dr. Roberto H. Fabio, titular de la referida 

dependencia. 

II. DESIGNAR como autoridad de feria en la 

Defensoría Pública Oficial ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de 

Posadas, desde el 10 al 23 de julio de 2018 al Sr. Defensor Público Oficial, Dr. 



Roberto H. Fabio, titular de la Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales 

Federales de Primera y Segunda Instancia de Posadas. 

III. DESIGNAR como autoridad de feria en la 

Defensoría Pública Oficial ante el Juzgado Federal de Primera Instancia en lo 

Civil, Comercial y Contencioso Administrativo de Posadas, desde el 10 al 23 

de julio de 2018 al Sr. Defensor Público Oficial, Dr. Roberto H. Fabio, titular 

de la Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de Primera y 

Segunda Instancia de Posadas. 

IV. DESIGNAR como autoridad de feria en la 

Defensoría Pública Oficial ante el Juzgado Federal de Primera Instancia de 

Eldorado, desde el 10 al 16 de julio de 2018, a la Sra. Prosecretaria 

Administrativa (Cont.) de la Defensoría General de la Nación y Defensora 

Pública Coadyuvante, Dra. María Fernanda Arjol, quien cumple funciones en 

la referida dependencia; y desde el 17 al 23 de julio del corriente año al Sr. 

Secretario de Primera Instancia de la referida dependencia y Defensor Público 

Coadyuvante, Dr. Ricardo José Canteros Leyes. 

V. DESIGNAR como autoridad de feria en la 

Defensoría Pública Oficial ante el Juzgado Federal de Primera Instancia de 

Oberá, desde el 10 al 23 de julio de 2018 a la Sra. Prosecretaria Administrativa 

de la referida dependencia y Defensora Pública Coadyuvante, Dra. Malena 

Brodsky. 

VI. HACER SABER el contenido de la presente por 

correo electrónico a la Corte Suprema de Justicia de la Nación, al Consejo de 

la Magistratura del Poder Judicial, a la Procuración General de la Nación y a 

la Cámara Nacional y/ o Federal que corresponda (Res. DGN N° 1512/13); 

como así también al Dr. Fabio y a los/ as Funcionarios/as que surgen de la 

presente. 

VII. ESTABLECER que esta resolución sea publicada 

en la página web de la Defensoría Gene al de la Nación (www.mpd.gov.ar ). 

Protocolícese, hágase saber y oportunamente 

archívese. 

111  
41111 	

1220 RIN 
Ir? ETA rz IA ETRADA 

STELLA MARIS MARTNE 
1 	t'„ 	a-P1 

	
LA NACIÓN 


	Page 1
	Page 2

